De conformidad a la necesidad de la entidad y con el fin de establecer el valor del proceso, se realizaron 
las simulaciones en el documento establecido por acuerdo marco, el cual arrojó los precios por cada 
una de las categorías.  

DE CONFORMIDAD EL VALOR DE LA COMPRA ASCIENDE A LA SUMA DE SEISCIENTOS 
SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 665.000.000) incluido IVA, costos directos 
e indirectos y demás erogaciones en que deba incurrir el contratista.  

Nota: en el evento que se presente un menor valor al presupuestado, la Entidad destinará estos 
recursos para aumentar las cantidades según los criterios técnicos relacionados hasta agotar el